
ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE RASSEGNA LETTERARIA ESTATE 2023 " NOTTI D'AUTORE"

NUMERO 104 DEL 27.07.2023

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

L’anno duemilaventtre, il giorno ventsete del mese di luglio con inizio alle ore  19:15, Solita sala delle 
Adunanze, la Giunta comunale convocata nei modi e forme di legge si è riunita con l 'intervento dei signori: 

Presente Assente

XCADEDDU MONICA SINDACO  

XMAMELI MASSIMILIANO VICE-SINDACO  

XSALIS FRANCESCA ASSESSORE  

XVARGIU CRISTIAN ASSESSORE  

XTUVERI NICOLA ASSESSORE  

XPORTOGHESE ELAINE ASSESSORE  

N° Presenti:  6  0-   N° Assenti:

Il Sindaco Monica Cadeddu, riconosciuta la legalità dell'adunanza, invita la Giunta a deliberare 
sull'argomento di cui all'oggeto.

e con l'assistenza del Segretario Comunale  Gianluca Cossu

Comune di DECIMOMANNU Deliberazione Giunta Comunale n. 104 del 27/07/2023  00:00:00



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta n. 115/2023 del  Responsabile  del I Settore, avente ad oggetto: “ORGANIZZAZIONE 

RASSEGNA LETTERARIA ESTATE 2023 " NOTTI D'AUTORE"; 

Su indicazione della Sindaca 

Richiamati 

- il Decreto legislativo “267/2000 Testo unico sull’ordinamento degli enti locali” che prevede che il 

Comune rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo;  

- lo Statuto Comunale, il quale, all’art. 5, testualmente recita: “Il Comune ha competenza generale 
amministrativa nelle materie che interessano la propria comunità ed il proprio territorio omissis……”  e 
“rappresenta e cura unitariamente gli interessi della propria comunità, opera per il pieno sviluppo della 
persona e per il progresso civile, sociale ed economico, salvaguardando l’identità culturale e 
valorizzando l’originalità e la genuinità della tradizione locale; 

Atteso  

che le attività proprie del Comune sono quelle relative alle funzioni dallo stesso esercitate per la 

propria comunità negli ambiti stabiliti in via generale dall’art. 13 della Legge 18 agosto 2000, n.267, 

ed allo stesso attribuite specificatamente da disposizioni di leggi statali e regionali e, in relazione ad 

esse, dallo Statuto del Comune; 

Considerato  

che è intendimento dell’Amministrazione comunale promuovere iniziative finalizzate a diffondere  

la cultura,  che si inseriscono oltre che in ambito culturale anche nell’ambito sociale con l’intento di 

proporre un modello positivo di aggregazione della popolazione e del coinvolgimento di tutto il 

paese; 

 

Atteso  

Che si intende programmare una rassegna letteraria estiva, con la collaborazione della Biblioteca 

comunale, mirata alla presentazione di libri in una location sempre diversa nelle piazze e nelle vie 

del paese nelle ore serali, con il coinvolgimento di autori sardi e non, con un target di riferimento 

che andrà a coinvolgere un pubblico variegato di adulti e giovani, che si svolgerà nelle serate estive 

dei mesi di agosto e settembre con decorrenza dal 28 luglio 2023; 

  

RICONOSCIUTA 

la valenza culturale e sociale della iniziativa programmata che ha anche l’intento di attirare l’ 

interesse alla  lettura anche di quella parte popolazione che normalmente non manifesta tale 

interesse  o comunque non frequenta abitualmente la biblioteca; 

 

Dato atto che 

sono stati espressi il parere tecnico favorevole del responsabile del I Settore, e del responsabile del 

Settore Economico Finanziario il quale ha espresso parere favorevole anche in ordine alla regolarità 

contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000; 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 



Visto lo Statuto Comunale; 

Ritenuto 

di dover provvedere in merito; 

Con 

votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano; 

Visti  

gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L; 

DELIBERA 

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate,  

Di programmare 

una rassegna letteraria estiva denominata “ Notti d’autore”, da realizzarsi con la collaborazione 

della Biblioteca comunale, mirata alla presentazione di libri in una location sempre diversa nelle 

piazze e nelle vie del paese nelle ore serali, con il coinvolgimento di autori sardi e non, con un 

target di riferimento che andrà a coinvolgere un pubblico variegato di adulti e giovani, che si 

svolgerà nelle serate estive dei mesi di agosto e settembre con decorrenza dal 28 luglio 2023; 

 

Di demandare  

al Responsabile del 1° Settore, al Responsabile del V Settore e al Responsabile del VI Settore 

l’adozione dei conseguenti atti gestionali per dare attuazione all’iniziativa in argomento;  

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 

 



COMUNE DI DECIMOMANNU

ORGANIZZAZIONE RASSEGNA LETTERARIA ESTATE 2023 " NOTTI D'AUTORE"

Oggeto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislatvo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL I SETTOREDecimomannu, 27.07.2023

Donatella GARAU

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislatvo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIODecimomannu, 27.07.2023

Giuseppe LUTZU



ORGANIZZAZIONE RASSEGNA LETTERARIA ESTATE 2023 " NOTTI D'AUTORE"OGGETTO:

Falso

DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 104 DEL 27.07.2023

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

Il presente verbale viene leto, approvato e sotoscrito come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 CADEDDU MONICA COSSU GIANLUCA

Copia di documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Leg.vo 82/2005).


